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Fiszka projektowa 

Tytuł projektu: 
Modernizacja i wyposażenie infrastruktury niezbędnej do 

integracji społecznej oraz aktywizacji osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym w Dęblinie. 

Nazwa lidera/wnioskodawcy: 
Miasto Dęblin 

Partnerzy projektu:  

należy wymienić wszystkie podmioty 

zaangażowane w realizacje projektu 

poprzez powielenie poniższej tabeli 

[wpisz czy dotyczy] 

Nie dotyczy 

Rola partnera w projekcie (w tym 

udział finansowy): 
Nie dotyczy 

Numer i nazwa Działania w ramach  

Szczegółowego Opisu Priorytetów 

programu Fundusze Europejskie dla 

lubelskiego 2021-2027:  

(należy wpisać nr i nazwę Działania 

oraz uzasadnić zgodność projektu z 

danym Działaniem, konkretny kod 

interwencji z danego Działania 

Programu) 

Działanie 7.7 Infrastruktura usług i integracji społecznej w 

ramach Zintegrowanych Instrumentów Terytorialnych 

Projekt wpisuje się w 1. typ projektów, przewidzianych do 

realizacji w ramach Działania 7.7, ponieważ obejmuje 

roboty budowlane i wyposażenie infrastruktury na 

potrzeby realizacji usług w społeczności lokalnej w 

szczególności na rzecz osób z niepełnosprawnościami, 

przewlekle chorych i osób starszych w powiązaniu z 

działaniami EFS+ 

Kod interwencji: 127 Pozostała infrastruktura społeczna 

przyczyniająca się do włączenia społecznego 

Okres realizacji: 

 
05.2025 – 05.2026 

Całkowita wartość projektu: 

szacowana całkowita wartość 

projektu (koszty kwalifikowalne + 

niekwalifikowalne) 

297 234,93 € 

Kwota dofinansowania: 
85% - 252 649,69 € 

Planowany wkład własny 

Wnioskodawcy: 
15% - 44 585,24 € 

Inne źródło finansowania: 
Nie dotyczy 
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Krótki opis projektu: 
(należy wskazać opis potrzeby realizacji projektu, cel, przedmiot, wskazanie głównych odbiorców 
projektu, zakres rzeczowy). 

Wykonanie prac adaptacyjno – remontowych oraz wyposażenie budynku znajdującego się w 

zasobie Miasta Dęblin, przy ul. 1 Maja 160.  

Budynek ten, zbudowany w latach ’80 XX w., o pow. użytkowej ok. 320 m2 zbudowany jest w 

technologii tradycyjnej, murowanej, kryty stropodachem. Składa się z dwóch kondygnacji - piwnicy 

i wysokiego parteru. Obecnie służy mieszkańcom osiedla Mierzwiączka w Dęblinie, jako świetlica 

osiedlowa. 

Celem realizacji projektu będzie przygotowanie bazy lokalowej dla usług społecznych, które będą 

świadczone w tym obiekcie na rzecz osób potrzebujących wsparcia, osób z niepełnosprawnościami 

i przewlekle chorych w ramach projektu EFS+ pn.: „Wspierajmy się! – rozwój usług opiekuńczych i 

społecznych w mieście Dęblin”, który będzie wdrażany przez Miasto Dęblin w ramach ZIT.  

Ze względu na stan obiektu oraz głównych interesariuszy świadczonych tam usług, projekt 

obejmował będzie m.in.: 

− Przystosowanie obiektu dla osób z niepełnosprawnośiami (wykonanie pochylni, 

podnośnika, dostosowanie sanitariatów), 

− Wymianę wewnętrznej instalacji elektrycznej, wodociągowej i kanalizacyjnej, 

teletechnicznej, odgromowej, c.o. wraz z wymianą kotła gazowego, 

− Wewnętrzne prace remontowe (wymiana drzwi wew., posadzek, remont tynków, 

malowanie, wymiana armatury i remont sanitariatów), 

− Remont schodów zewnętrznych,  

− Zagospodarowanie terenu wokół obiektu, 

− Wyposażenie budynku (urządzenie aneksu kuchennego, dostawa mebli i sprzętu 

potrzebnego do opieki). 

Projekt pn.: „Wspierajmy się! – rozwój usług opiekuńczych i społecznych w mieście Dęblin” zakłada 

objęcie 20 mieszkańców Dęblina  usługami opiekuńczymi  świadczonymi w miejscu zamieszkania, a 

także 30 osób (mieszkańców Dęblina oraz min. 5 osób zamieszkałych w Gminie Stężyca) opieką 

długoterminową w formie Dziennego Domu Pomocy, zorganizowanego w budynku przy ul. 1 Maja 

160.  

Grupę docelową, która będzie korzystać z wyremontowanej infrastruktury stanowić będą osoby z 

dwóch gmin MOF – z Miasta Dęblin i Gminy Stężyca, wykluczone lub zagrożone ubóstwem i 

wykluczeniem społecznym w tym osoby z niepełnosprawnościami. W ramach projektu 

przeprowadzone zostaną  usługi opiekuńcze dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu świadczone w społeczności lokalnej oraz  usługi społeczne mające na celu 

aktywizację seniorów w sferze fizycznej, intelektualnej i społecznej.  

Główne działania, które będą realizowane w Dziennym Domu Pomocy  zlokalizowanym w budynku 

przy ul. 1 Maja 160 w Dęblinie to:  

− Całodzienne usługi opiekuńcze dla 30 osób, w szczególności do 65 roku życia, potrzebujących 

wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym osób z niepełnosprawnościami, 

− Rehabilitacja fizyczna i usprawnienie zaburzeń funkcj organizmu (zgodnie ze 
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zdiagnozowanymi deficytami), w zakresie nieobjętym przepisami ustawy z dnia 27.08.2004 r. 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. Wsparcie 

realizowane będzie zgodnie z zaleceniami lekarskimi lub specjalisty z zakresu rehabilitacji 

ruchowej lub fizjoterapii. Finansowanie leczenia będzie realizowane w ramach opieki 

długoterminowej, wyłącznie jako uzupełnienie usług społecznych.  

− Zajęcia ruchowe/gimnastyka,  z wykorzystaniem sprzętu typu: rower stacjonarny, orbitrek, 

bieżnia itp., a także nordic walking, zajęcia taneczne, arterapia, muzykoterapia, joga, zajęcia 

prozdrowotne (nie będą one miały charakteru edukacyjno-informacyjnego dotyczacego 

promocji zdrowia), które będą realiozwane w ramch Dziennego Domu Pomocy Osobom 

Starszym. Wskazane zajęcia w zakresie aktywizacji w sferze fizycznej, intelektualnej i 

społecznej  będą realizowane jako uzupełnienie-element wsparcia w ramach realizowanych 

usług opiekuńczych.  

− Szkolenie kadr (od 5 do 10 osób) na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej. 

Uzasadnienie zintegrowanego charakteru przedsięwzięcia:  

(należy uzasadnić` zintegrowany charakter projektu (w tym opis terytorialnego zasięgu projektu), 
jego odbiorców oraz wskazać oddziaływanie na rozwiązywanie wspólnych problemów Miejskich 
Obszarów Funkcjonalnych a także wskazać w jaki sposób projekt wpisuje się w cele MOF) 

Zgodnie z „Zasadami realizacji instrumentów terytorialnych w Polsce…” z efektów realizacji 

projektu, czyli nowo powstałej infrastruktury korzystać będą mieszkańcy więcej niż jednej gminy 

MOF - odbiorcami nowo powstałej infrastruktury będą osoby potrzebujące wsparcia oraz osoby z 

niepełnosprawnościami zamieszkałe na terenie gmin Miasto Dęblin i Stężyca. W ramach projektu 

EFS+ „Wspierajmy się! – rozwój usług opiekuńczych i społecznych w mieście Dęblin” z 

wyremontowanego budynku przy ul. 1 Maja 160 korzystać będzie bowiem 30 osób, w tym min. 5 

osób z Gminy Stężyca.  

Zintegrowanie projektu będzie też określone w strategii na poziomie celów, gdzie wskazane będą 

cele związane z rozwojem kapitału społecznego oraz włączenia społecznego mieszkańców całego 

MOF. Decyzja o realizacji projektu wynika z diagnozy obszaru oraz wyzwań, które determinują 

zakres i charakter projektów zintegrowanych. Dodatkowo zakłada się współpracę instytucji 

świadczących tego typu usługi na obszarze gmin Dęblin i Stężyca. 

Projekt wpisuje się również w Cel strategiczny rozwoju Partnerstwa Powiatu Ryckiego: Wysoka 

jakość życia mieszkańców powiatu ryckiego dzięki zwiększonej spójności społecznej oraz 

dostępności usług publicznych w ramach Partnerstwa Powiatu Ryckiego.  
Komplementarność projektu z projektami realizowanymi z innych środków publicznych, w 

szczególności ze środków Unii Europejskiej: 

(należy wskazać projekty komplementarne z opisem powiązań między projektami, w tym inne 
projekty planowane w Strategii ZIT MOF) 
Projekt będzie komplementarny pod względem wykorzystania powstałej infrastruktury z 
projektem realizowanym przez Miasto Dęblin w ramach EFS+ pn.: Wspierajmy się! – rozwój usług 
opiekuńczych i społecznych w mieście Dęblin”. Zadanie będzie również kontynuacją projektu 
realizowanego w latach 2018 – 2021 przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Dęblinie w ramach 
projektu „Aktywna Jesień”, współfinansowanego z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Lubelskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 11 Włączenie społeczne, Działanie 
11.2 Usługi społeczne i zdrowotne. Projekt będzie również komplementarny z projektem 
wdrażanym w Dęblinie przez Regionalny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lublinie pt. „Polityka 
senioralna EFS+”. 
Wszystkie te projekty są spójne pod względem celu, jakim jest poprawa sytuacji osób 
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potrzebujących, a powstała w ramach projektu infrastruktura będzie służyła tożsamej grupie 
docelowej, czyli seniorom oraz młodszym osobom potrzebującym wsparcia i osób z 
niepełnosprawnościami.  
Gotowość dokumentacyjna projektu do podjęcia jego realizacji: 

(Należy wskazać stan zaawansowania prac nad projektem, tj. czy opracowano dokumentację 
techniczną, dokumentację środowiskową, uzyskano zezwolenie na realizację inwestycji, czy 
pozyskano zabezpieczenie środków niezbędnych do realizacji inwestycji. Jeśli nie pozyskano ww. 
dokumentów, należy wskazać planowany termin ich uzyskania. Ponadto należy wskazać 
planowaną datę gotowości do przedłożenia wniosku aplikacyjnego wraz z całą dokumentacją 
aplikacyjną). 

Projekt nie został jeszcze przygotowany dokumentacyjnie.  

Miasto Dęblin deklaruje gotowość do przedłożenia wniosku aplikacyjnego we wrześniu 2024 r. 

 

Zgodność realizacji projektu oraz działań Wnioskodawcy/partnera z polityką 

antydyskryminacyjną.  

(należy opisać czy realizacja projektu oraz działania Wnioskodawcy/partnera nie będą skutkować 

jakąkolwiek dyskryminacją ze względu na płeć, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub 

światopogląd, niepełnosprawność, wiek lub orientację seksualną oraz czy będzie realizowany w 

zgodzie z przepisami antydyskryminacyjnymi, o których mowa w art. 9 ust. 3 Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r.  

Działania podejmowane w ramach realizacji projektu nie będą skutkować jakąkolwiek 

dyskryminacją, a z jego efektów będą mogli korzystać wszyscy mieszkańcy MOF, bez względu na 

płeć, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd, niepełnosprawność, wiek lub 

orientację seksualną. Projekt będzie realizowany w zgodzie z przepisami antydyskryminacyjnymi, o 

których mowa w art. 9 ust. 3 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 

24 czerwca 2021 r. Realizacja projektu będzie zgodna z zasadą równości płci i niedyskryminacji oraz 

dostępności dla osób z niepełnosprawnościami.  Zasada ta będzie realizowana poprzez udział obu 

płci w tym osób z niepełnosprawnościami w działaniach a infrastruktura, będąca przedmiotem 

projektu będzie dostępna dla osób z różnymi niepełnosprawnościami. 

Zgodność z zasadami horyzontalnymi określonymi w Traktacie o Funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej oraz w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 24 

czerwca 2021 r. oraz z zasadą DNSH. 

(należy opisać czy realizacja projektu ma pozytywny wpływ na zasadę równości szans i 

niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami, czy efekty projektów 

(produkty, usługi, infrastruktura) będą dostępne dla wszystkich, zgodnie z postanowieniami art. 9 

Konwencji ONZ o Prawach Osób Niepełnosprawnych, z poszanowaniem zasad określonych w art. 9 

rozporządzenia nr 2021/1060) lub neutralne). Ponadto należy wskazać, w jakim zakresie realizacja 

inwestycji będzie zgodna z zasadą DNSH). 

 

Realizacja projektu będzie zgodna z zasadą równości płci i niedyskryminacji oraz dostępności dla 

osób z niepełnosprawnościami.  Zasada ta będzie realizowana poprzez udział obu płci w tym osób z 

niepełnosprawnościami w działaniach projektowych.  
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Realizacja przedsięwzięcia nie spowoduje pogorszenia warunków przyrodniczych i krajobrazowych 

w obszarze objętym projektem  z uwagi na charakter i zakres planowanych prac, których zasięg 

oddziaływania ograniczony będzie do najbliższego otoczenia. Zgodność działań w projekcie z 

zasadą DNSH zostanie zapewniona poprzez segregowanie wytworzonych odpadów, oszczędzanie 

energii elektrycznej podczas prac w pomieszczeniach w trakcie realizacji projektu. 

 

 


